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Pedersjön kylän Lillgård -niminen talo sijaitsee Kemiön kunnan 
eteläosassa, n. 5,5 km Kemiön kirkolta etelään. Kylästä käyte-
tään usein nimitysta Pederså, ilmeisesti viitaten kylän läpi 
virtaavaan pieneen jokeen, joka laskee Norrbyfjärdeniin n. 4,5 
km Lillgårdista itään. Lillgårdin talon kohdalla joen - tai 
pikemminkin ojan - nimenä on Träskbäcken. Lillgård sijaitsee 
Träskbäckenin pohjoispuolella (vrt. liite). 

Mielenkiinto Lillgårdin aluetta kohtaan heräsi tontin omista-
jan Alfons Ahlgrenin esiteltyä paikalta löydetyn oikoteräisen 
kivikirveen allekirjoittaneelle Kemiössä pidetyn esitelmäti-
laisuuden yhteydessä 05.10.1989. Myöhemmin suoritetun tarkas-
tuskäynnin tarkoituksena oli todeta sijaitseeko löytöpaikalla 
tai sen tuntumassa kivikautinen asuinpaikka. 

Alfons Ahlgrenin mukaan kirveen oli löytänyt hänen äitinsä 
1960-luvulla. Todennäköisimpänä löytöpaikkana voitiin pitää 
Lillgårdin tontin halki kulkevan tien eteläpuolella olevaa 
peltoaluetta. Pelto oli tarkastuksen aikana vielä auraamatta, 
joten havaintojen teko oli vaikeata. Pellon hiekkaisesta yläo-
sasta löytyi 5 teräväsärmäistä kvartsinpalaa, jotka on luette-
loitu kvartsi-iskoksiksi (TYA 521:1). Kvartsin laatu vaihtelee 
eri palojen kesken, ja on pääosin huonolaatuista. Paloissa ei 
ole havaittavissa kiistattomia retusointi- tai iskujälkiä, 
mutta yhdessä palassa yksi pinta on halkeillut ja kulunut sa-
maan tapaan kuin iskukivinä käytetyissä kvartsimukuloissa. 



Vaikka kivikirves yhdessä em. kvartsien kanssa ei ehkä vielä 
riitä luokittelemaan Lillgårdin löytöpaikkaa asuinpaikaksi, on 
asuinpaikan olemassaolo kuitenkin todennäköinen. Träskbäckeniä 
reunustavien peltojen yläosat myötäilevät myöhäisen kivikauden 
rantapintaa, osoittaen itään aukeavan muinaisen lahden sijain-
nin. Lillgårdin pelto sijaitsee 20 m:n korkeuskäyrän tuntumas-
sa, mikä Kemiön seudulla merkitsee ranta-ajoitusta myöhäisneo-
liittisen ajan ja pronssikauden taitteeseen. Tähän aikaan so-
pii myös paikalta löytynyt yksinkertainen oikoteräinen kirves. 
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